
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.304 del 17-07-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

SERVIZIO DI AFFIDO E APPOGGIO FAMILIARE A FAVORE DI MINORI (SCHEDE 

ANAGRAFICHE N. 12555, 15388, 16190) - AUMENTO CONTRIBUTO ECONOMICO 

MENSILE 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del 1^ Settore n. 50 del 28 gennaio 2020 

con la quale sono stati recepiti i nuovi importi relativi all’affido familiare/appoggio e si è 

proceduto all’attivazione del percorso di appoggio familiare per i minori M.E. (iniziali del 

cognome e nome) n. scheda anagrafica 12555, M.M. (iniziali del cognome e nome) n. scheda 

anagrafica 15388, M.M. (iniziali del cognome e nome) n. scheda anagrafica 16190, 

consistente nell’appoggio parziale, 50% diurno con pasto, dal giorno 1 febbraio 2020 fino al 

giorno 30 settembre 2020 presso la famiglia di appoggio B.G. (iniziali cognome e nome) per 

un importo di € 260,84 mensili ciascuno (80% del parametro base) per i minori M.E. e M.M. 

ed € 286,91 per il minore M.M. (80% del parametro base maggiorato del 10% per neonato); 

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore 1^ n. 102 del 02/03/2020 

mediante la quale si è proceduto a nominare quale famiglia di appoggio per i minori sopra 

elencati B.S. (iniziali del cognome e del nome); 

ATTESO che, di concerto con l’Assistente sociale delegata dell’ATS 18, a seguito di 

variate condizioni all’interno del nucleo familiare, si rende necessario rimodulare il servizio e 

l’entità del contributo quantificando per i tre minori nel seguente modo: appoggio parziale, 

50% diurno con pasto, dal giorno 1 agosto 2020 fino al giorno 30 settembre 2020 presso la 

famiglia di appoggio B.S. (iniziali cognome e nome) per un importo di € 326,45 mensili 

ciascuno (90% del parametro base); 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 col quale si è deciso di 

nominare, ai sensi dell’art. 50 comma 10, dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 

commi 2 e 3 del D. Lgs. n. 165/2001, il Dott. Francesco Maria Aquili responsabile del Settore 

Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – Demografici; 



  

pag. 2 

 

DETERMINA 

1) la premessa è parte integrante del presente atto; 

2) stabilire che a partire dal giorno 1 agosto 2020 fino al giorno 30 settembre 2020, per i 

minori M.E. (iniziali del cognome e nome) n. scheda anagrafica 12555, M.M. (iniziali del 

cognome e nome) n. scheda anagrafica 15388, M.M. (iniziali del cognome e nome) n. scheda 

anagrafica 16190, l’appoggio parziale, 50% diurno con pasto, presso la famiglia di appoggio 

B.S. (iniziali cognome e nome) sarà quantificato in € 326,45 mensili ciascuno (90% del 

parametro base); 

3) di impegnare la somma di € 1.958,70 quale differenza tra l’impegno già assunto e la nuova 

quantificazione del contributo per il rimborso alla famiglia di appoggio, da imputare al Cap. 

1947/3 “Servizi socio-assistenziali” del Bilancio di previsione 2020 in corso di 

predisposizione; 

4) Ribadire che l’A.T.S. 18 di Camerino si farà carico della spesa necessaria per l'attuazione 

di tale servizio attraverso il finanziamento riconosciuto dalla Regione Marche per la spesa 

anticipata da questo Ente; 

5) Stabilire che i contributi verranno erogati con cadenza mensile posticipata previa 

attestazione dell’Assistente sociale delegata dell’ATS 18 a vigilare sull’andamento 

dell’affidamento. 

Il presente atto viene trasmesso, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

- Settore 2^ - Bilancio – Programmazione. 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

17-07-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.toDr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 17-07-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 



  

pag. 3 

 

Pubblicazione n. 1733 

 

Camerino, 27-08-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


